



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 1 de 22

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Licitações e Contratos	2
Atas de Sessões	2
Secretaria de Negócios Jurídicos	22
Atos Oficiais	22
Portarias	22
Atos Administrativos	22
Despacho	22

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.viradouro.dioe.com.br

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.viradouro.dioe.com.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 2 de 22

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Licitações e Contratos

Atas de Sessões

proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 12 de fevereiro de 2016.

DANIELA DE SOUZA LIMA

PREGOEIRA

Código Localizador: KVOXEGJJ

Pregão Presencial nº 008/2016 - Processo nº 016/2016 - Objeto:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D'AGUAS. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seus itens Adjudicados à proponente:

BUMP IMPERMEABILIZAÇÃO E DEDETIZAÇÃO LTDA EPP, pelo valor global de R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 12 de fevereiro de 2016

DANIELA DE SOUZA LIMA

PREGOEIRA

Código Localizador: TEIAZCEK

Pregão Presencial nº 007/2016 - Processo nº 015/2016 - Objeto:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES E VIAS URBANAS. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seus itens Adjudicados à proponente:

HERMINIO APARECIDO LIOTTI - ME, pelo valor global de R\$ 512.513,80 (quinhentos e doze mil quinhentos e treze reais e oitenta centavos).

Toda disposição referente ao credenciamento,



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 3 de 22

Pregão Presencial nº 003/2016 - Processo nº 009/2016 – Registro de Preços nº 002/2016 - Objeto:- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seus itens Adjudicados às proponentes:

DIMEBRAS CIAL HOSP. LTDA. – CNPJ. 56.081.482/0001-06						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 13 FIOS-PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACT	10000	TOPAZIO	R\$ 11,20	R\$ 112.000,00
130	MASCARA N95 - 1860 B - REGULAR CX C/ 20	CX	100	DESCARPACK	R\$ 52,60	R\$ 5.260,00
143	PAPEL LENÇOL 70 CM L X 50 M 100% FIBRA, NA COR BRANCA.	UNID	2000	FLEX PELL	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00
168	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 10 COM FIO GUIA	UN .	10	MEDICONE	R\$ 10,87	R\$ 108,70
174	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA - TAMANHO 'G' - COR VERDE	UNID	50	CONFORTELL	R\$ 10,40	R\$ 520,00
176	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA - TAMANHO 'M' - COR LARANJA	UNID	30	CONFORTELL	R\$ 10,00	R\$ 300,00
177	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA - TAMANHO 'P' - COR AZUL	UNID	20	CONFORTELL	R\$ 6,90	R\$ 138,00
TOTAL						R\$ 131.526,70
HOSPEQ HOSP. DE EQUIP. LTDA EPP – CNPJ. 03.777.597/0001-73						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	BOMBA DE INFUSÃO	UNID	2	SAMTRONIC	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
19	BOMBA DE INFUSÃO INFANTIL E NEONATAL	UNID	1	SAMTRONIC	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00
66	CUBA RIM EM INOX DE 26X12CM COM CAPACIDADE PARA 700ML	UNID	10	ABC INSTRUMENTO S CIRURGICOS	R\$ 20,00	R\$ 200,00
137	OTOSCÓPIO	UNI	10	RIESTER	R\$ 231,00	R\$ 2.310,00
TOTAL						R\$ 12.510,00
OLIVEIRA COM ACESS CIRURG, MED, HOSP ODON LTDA ME – CNPJ. 07.788.770/0001-90						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49	CATETER NASAL P/ OXIGENIO Nº 06	UN .	10	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 8,00
50	CATETER NASAL P/ OXIGENIO Nº 08	UN .	10	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 8,00
51	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 4	UN	30	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 24,00
68	CURETAS DE MOLTI (DE AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICOS 0,03% A 0,08% E AÇO MARTENSÍTICOS 0,12% A /0,4% DE CARBONO) COM AMOSTRAGEM	UNID	5	GOLGRAN	R\$ 52,47	R\$ 262,33
140	OXIMETRO INFANTIL DEDO PULSO SPO2 MONITOR INFANTIL	UNID	2	ROSSMAX	R\$ 444,47	R\$ 888,94
TOTAL						R\$ 1.191,27
J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MEDICOS – ME – CNPJ. 08.676.521/0001-75						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	BRAÇADEIRA P/ PUNÇÃO VENOSA	UNID	5	RA MOVEIS	R\$ 91,82	R\$ 459,10
27	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO MINIMO 150 KG	UNID	5	PROLIFE	R\$ 992,00	R\$ 4.960,00
46	CARRO DE EMERGENCIA	UNID	1	LOGLIFE	R\$ 3.368,00	R\$ 3.368,00
58	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.65	CAIXA	20	MAILLEFER	R\$ 47,00	R\$ 940,00
59	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.70	CAIXA	20	MAILLEFER	R\$ 47,00	R\$ 940,00
125	MALETA PRIMEIROS SOCORROS	UNID	2	RESGATE	R\$ 74,62	R\$ 149,24
131	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO(IRM)	FRASC	12	DENTSPLAY	R\$ 55,00	R\$ 660,00
134	MONITOR DOPPLER FETAL COLORIDO RECARREGAVEL + GEL	UNID	1	MEDPEJ	R\$ 907,00	R\$ 907,00
138	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	UN	4	MOREFITNESS	R\$ 220,00	R\$ 880,00
144	PILHA MÉDIA PCT C/ 02 UNIDADES ALCALINA 1,5 V TAM. C	PCT	150	BR	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
145	PILHA PALITO	UN	15	BR	R\$ 1,70	R\$ 25,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 4 de 22

146	PILHA PEQUENA 1,5 V. AA PCT C/ 2UNID.	PCT	50	BR	R\$ 3,45	R\$ 172,50
156	PINÇA SEM DENTE ANATÔMICA	UNID	15	CASSIFLEX	R\$ 8,00	R\$ 120,00
167	SISTEMA DE AEROSOL PARA AR COMPRIMIDO ADULTO	UN	10	UNITEC	R\$ 16,00	R\$ 160,00
173	SUPORTE PARA SORO	UNID	10	AG	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
175	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA - TAMANHO 'GG' - COR AMARELO	UNID	20	ORTOCENTER	R\$ 14,90	R\$ 298,00
188	TESOURA PEQUENA PONTA RETA PARA CIRURGIA ORAL	UN	40	CASSIFLEX	R\$ 14,72	R\$ 588,80
193	TRAVESSEIRO HOSPITALAR EM ESPUMA INTEIRA	UNID	20	TERRAFLEX	R\$ 45,00	R\$ 900,00
196	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM 2 SAÍDA	UNID	20	UNITEC	R\$ 178,20	R\$ 3.564,00
TOTAL						R\$ 22.422,14
MIRASSOL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ. 13.046.855/0001-03						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	ALONGAMENTO PARA ESPAÇO MORTO 30CM (TRAQUEINHA)	UN .	3	OXIGEL	R\$ 53,15	R\$ 159,45
5	ALONGAMENTO PARA ESPAÇO MORTO EM PVC 120CM (TRAQUEINHA)	UN .	3	OXIGEL	R\$ 53,15	R\$ 159,45
9	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA	UNID	4	BALMAX	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00
10	BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO COM ESCALA ANTROPOMÉTRICA WELMY	UNID	5	BALMAX	R\$ 1.159,00	R\$ 5.795,00
38	CAMPO CIRURGICO SEM ORIFICO DE PANO 45X45 PCT C/ 100	PCT	30	AMERICA MEDICAL	R\$ 57,90	R\$ 1.737,00
39	CANULA DE GUEDEL Nº 07	UN .	20	ADVANTIVE	R\$ 3,65	R\$ 73,00
40	CANULA DE GUEDEL Nº 08	UN .	20	ADVANTIVE	R\$ 3,65	R\$ 73,00
41	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CULFE Nº 2,5	UN .	10	SOLIDOR	R\$ 4,20	R\$ 42,00
42	CARDIOTOCÓGRAFO PORTÁTIL	UNID	1	MED PEY	R\$ 15.890,00	R\$ 15.890,00
55	COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSAL (KED) -ADULTO	UNID	2	ORTOCENTER	R\$ 149,00	R\$ 298,00
60	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO	UN	2	PROTEC	R\$ 390,00	R\$ 780,00
61	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UN	2	PROTEC	R\$ 390,00	R\$ 780,00
62	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO CONTINUA DE OXIGENIO C/ TAMPA, CONEXÕES, TRAQUEIAS, FRASCO 500ML	UN .	2	UNITEC	R\$ 80,00	R\$ 160,00
71	DETECTOR FETAL - COM DETECÇÃO DE PLACENTA		4	MED PEY	R\$ 467,00	R\$ 1.868,00
76	DISPOSITIVO ASEPTO SCALP 21GUN	UNID	10000	STARMED	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
77	DISPOSITIVO ASEPTO SCALP 25 GUN	UNID	200	STARMED	R\$ 0,18	R\$ 36,00
78	DISPOSITIVO ASEPTO SCALP 27 GUN	UNID	100	STARMED	R\$ 0,18	R\$ 18,00
82	DRENO PENROSE Nº 01	UNID	10	ADVANTIVE	R\$ 2,65	R\$ 26,50
83	DRENO PENROSE Nº 02	UNID	10	ADVANTIVE	R\$ 3,00	R\$ 30,00
84	ELETRODO DESCARTÁVEL ESPUMA 2223BRQ	UNID	150	VITALCOR C/50	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
87	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO MP 20- CELM	UN .	200	CELM	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00
92	EXTENSÃO DE AR COMP. P/ INALAÇÃO C/ APROX. 2 METROS	UN .	10	PROTEC	R\$ 8,00	R\$ 80,00
93	FIO CAT GUT 2-0 CX C/20	CX	5	TECHNOFIO	R\$ 82,50	R\$ 412,50
94	FIO CAT GUT 3-0 CX C/20 UNID	CX	15	TECHNOFIO	R\$ 82,50	R\$ 1.237,50
95	FIO GUIA DE METAL	UN .	10	WELL LEAD	R\$ 22,00	R\$ 220,00
96	FIO GUIA DESCARTAVEL	UN	20	WELL LEAD	R\$ 22,00	R\$ 440,00
97	FIO GUIA INFANTIL 14	UN .	5	WELL LEAD	R\$ 22,00	R\$ 110,00
100	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO		40	UNITEC	R\$ 35,72	R\$ 1.428,80
113	JALECO DESCARTÁVEL DE TNT - TAM G	UNID	30	ANADONA	R\$ 1,50	R\$ 45,00
126	MALETA MEDICAMENTOS PRIMEIROS SOCORROS 3 BANDEJAS	UNID	2	CONFORTEL	R\$ 149,82	R\$ 299,64
127	MÁSCARA DE INALAÇÃO DE O2	UN	20	PROTEC	R\$ 8,00	R\$ 160,00
132	MICROPORE DE TECIDO PARA PONTO	ROLO	20	CIEX	R\$ 1,46	R\$ 29,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 5 de 22

	FALSO 12MMX4,5M					
141	PAPEL CREPADO PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDIDA 40X40	PACT	35	HOSPFLEX	R\$ 86,90	R\$ 3.041,50
142	PAPEL CREPADO PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, MEDIDA 50X50, COM 500 FOLHAS COR VERDE	PACT	5	HOSPFLEX	R\$ 46,90	R\$ 234,50
147	PINÇA ADSON 12 CM COM SERRILHA	UNID	15	GOLGRAN	R\$ 9,84	R\$ 147,60
149	PINÇA ALLIS 15CM	UNID	15	GOLGRAN	R\$ 21,31	R\$ 319,65
150	PINÇA BACKAUS 10 CM	UNID	10	GOLGRAN	R\$ 19,75	R\$ 197,50
152	PINÇA KOCHER RETA 14CM	UNID	15	GOLGRAN	R\$ 26,50	R\$ 397,50
153	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	UNID	15	GOLGRAN	R\$ 17,70	R\$ 265,50
154	PINÇA MOSQUITO RETO 12CM	UNID	15	GOLGRAN	R\$ 17,70	R\$ 265,50
155	PINÇA PEAN 16CM (HEMOSTÁTICA) P/CURATIVO - AÇO INOXIDÁVEL	UNID	15	GOLGRAN	R\$ 28,00	R\$ 420,00
160	PORTA AGULHA Nº 14	UNID	15	GOLGRAN	R\$ 18,90	R\$ 283,50
162	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO - TRANSLUCIDA - ATÉ 180KG	UNID	10	CONFORTEL	R\$ 389,80	R\$ 3.898,00
172	SUPORTE PARA HAMPER	UNID	3	RA	R\$ 150,30	R\$ 450,90
180	TENTACÂNULA 15CM	UNID	15	GOLGRAN	R\$ 6,12	R\$ 91,80
181	TERMÔMETRO LINEAR MÁX/MIN COM CABO EXTENSOR	UNID	10	SUPERMEDY	R\$ 52,00	R\$ 520,00
182	TESOURA 12CM CURVA	UNID	15	GOLGRAN	R\$ 14,50	R\$ 217,50
183	TESOURA 15CM CURVA	UNID	15	GOLGRAN	R\$ 16,25	R\$ 243,75
184	TESOURA CIRÚRGICA 12CM RETA FINA/FINA	UNID	15	GOLGRAN	R\$ 14,50	R\$ 217,50
185	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA FINA/FINA	UNID	15	GOLGRAN	R\$ 17,20	R\$ 258,00
186	TESOURA LISTER 19CM	UNID	5	GOLGRAN	R\$ 35,46	R\$ 177,30
187	TESOURA ORTOPÉDICA	UNID	1	GOLGRAN	R\$ 37,80	R\$ 37,80
189	TIRA REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ PELA URINA	UNID	5000	LABOR CLIN	R\$ 89,00	R\$ 445.000,00
192	TOUCA DESCARTÁVEL UNISSEX	UNID	2000	PROT DESC C/ ELASTICO	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00
195	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO	FR	10	UNITEC	R\$ 8,55	R\$ 85,50
TOTAL					R\$ 510.063,84	

CIRURGICA UNIÃO LTDA – CNPJ. 04.063.331/0001-21

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AFASTADOR FARABEUF	UNID	10	GOLGRAN	R\$ 10,75	R\$ 107,50
3	ALONGAMENTO PARA ESPAÇO MORTO 15CM (TRAQUEINHA)	UN .	3	OXIGEL	R\$ 58,85	R\$ 176,55
12	BANDEJA RETANGULAR LISA - 26X12X1,5CM - AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	FORTINOX	R\$ 22,10	R\$ 221,00
22	CABO DE BISTURI Nº 3 (LAM. 10 A 17)	UNID	5	GOLGRAN	R\$ 7,42	R\$ 37,10
23	CABO DE BISTURI Nº 4 (LAM. 18 A 36)	UNID	5	GOLGRAN	R\$ 7,42	R\$ 37,10
44	CARRINHO PARA TRANSPORTAR CILINDRO EM AÇO PARA OXIGENIO 30 LITROS	UNID	5	UNITEC	R\$ 179,53	R\$ 897,65
45	CARRINHO PARA TRANSPORTAR CILINDRO EM AÇO PARA OXIGENIO 50 LITROS	UNID	10	UNITEC	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00
64	CUBA REDONDA P/ ASSEPSIA	UNID	10	FORTINOX	R\$ 9,50	R\$ 95,00
65	CUBA REDONDA P/ ASSEPSIA	UNID	10	FORTINOX	R\$ 11,44	R\$ 114,40
75	DISPOSITIVO ASEPTO SCALP 2?3 ?GUN	UNID	10000	VITAL GOLD	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
99	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML	UN .	15	ADLIN	R\$ 6,50	R\$ 97,50
105	FRALDÃO GERIÁTRICO DESCART DE MÁXIMA ABSORÇÃO M	PCT	20	MEDIFRAL PLUS	R\$ 8,85	R\$ 177,00
108	INDICADOR BIOLÓGICO ATTEST IND BIOL PARA VAPOR 1262B CX C/100 48H	CX	10	CLEAN UP	R\$ 85,76	R\$ 857,60
161	POTE DE 80ML - TAMP COM ROSCA		700	3B	R\$ 0,30	R\$ 210,00
165	SAPATILHA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO PCT C/ 100	PCT	50	HNDESC	R\$ 7,60	R\$ 380,00
178	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA - TAMANHO 'PP' - COR LILÁS	UNID	20	ORTOPRATIKA	R\$ 5,58	R\$ 111,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 6 de 22

TOTAL						R\$ 7.670,00
JCF MARANA ME – CNPJ. 22.516.950/0001-06						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	BIOMBO DUPLO DE MATERIAL LAVÁVEL	UNID	3	A.M 981093	R\$ 190,00	R\$ 570,00
17	BIOMBO TRIPLO COM RODINHAS EM AÇO CARBONO	UNID	3	A.M 90100-0	R\$ 238,00	R\$ 714,00
31	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA. MEDIDAS APROXIMADAS: 31 X 22 X 10 CM	UNID	10	MARALAR - PLASUTIL	R\$ 19,00	R\$ 190,00
32	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA. MEDIDAS APROXIMADAS: 37 X 28 X 22 CM	UNID	10	MARALAR - PLASUTIL	R\$ 26,50	R\$ 265,00
33	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA. MEDIDAS APROXIMADAS: 44 X 31 X 12 CM	UNID	10	MARALAR - PLASUTIL	R\$ 26,50	R\$ 265,00
34	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA. MEDIDAS APROXIMADAS: 53 X 38 X 16 CM	UNID	10	MARALAR - PLASUTIL	R\$ 48,05	R\$ 480,50
53	COLCHÃO DE SOLTEIRO	UNID	4	A.M 92033	R\$ 164,25	R\$ 657,00
54	COLCHÃO HOSPITALAR	UNID	7	A.M 92035	R\$ 115,00	R\$ 805,00
72	DISPENSER PARA ALCOOL GEL	UNID	30	MARALAR - JSN	R\$ 29,00	R\$ 870,00
79	DIVÃ DE METAL PARA EXAME MEDICO	UNID	5	A.M 90440	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
89	ESCADA DE USO HOSPITAL COM 2 DEGRAUS	UNID	10	A.M 90470	R\$ 63,00	R\$ 630,00
90	ESCOVINHA CIRÚRGICA P/ LAVAGEM DE MATERIAIS	UN	40	LUIMED - RIO QUIMICA	R\$ 1,40	R\$ 56,00
TOTAL						R\$ 6.502,50
DE PAULA & NERIS LTDA ME – CNPJ. 23.460.297/0001-73						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	APOIO PARA TAMBOREL	UNID	5	ANGELUS	R\$ 25,11	R\$ 125,55
11	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX- TAMANHO 30X20X4.	UNID	5	FORTINOX	R\$ 28,60	R\$ 143,00
14	BATERIA 9 V. 6LF 22/6 LR61	UN .	10	MAXMIDIA	R\$ 7,00	R\$ 70,00
21	BROCA DE POLIMENTO E ACABAMENTO EM RESINA CHAMA	CX.	20	MICRODONT	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
63	CORDONE 100% ALGODÃO ROLO COM 100M, BRANCO	ROLO	2	ALIANCA	R\$ 18,00	R\$ 36,00
86	EQUIPO DE SORO MICROGOTAS C/ FR DE GRADUAÇÃO	UNID	50	DESCARPACK	R\$ 1,21	R\$ 60,50
88	ESCADA DE AÇO, OITO DEGRAUS	UNID	2	METALMIX	R\$ 143,00	R\$ 286,00
98	FITA MÉTRICA	UN	5	METRI	R\$ 4,98	R\$ 24,90
106	GELOX 250ML	UN .	10	TERMOGEL	R\$ 5,15	R\$ 51,50
107	GELOX 500ML	UN .	10	TERMOGEL	R\$ 3,85	R\$ 38,50
110	INTRACATH 19GX12" DIAMETRO INTERNO:1,1MM , COMPR. 30,5CM	un	10	SOLIDOR	R\$ 1,72	R\$ 17,20
111	INTRACATH 19GX8" DIAMETRO INTERNO:1,1MM , COMPR. 20,3CM	UN .	10	SOLIDOR	R\$ 1,72	R\$ 17,20
112	INTRACATH 22GX8" DIAMETRO INTERNO:0,7MM , COMPR. 20,3CM	UN .	10	SOLIDOR	R\$ 1,72	R\$ 17,20
114	JALECO DESCARTAVEL DE TNT - TAM P	UNID	15	JESEY POMPOM	R\$ 2,28	R\$ 34,20
118	LANTERNA FAROLETE RECARREGÁVEL - COM 4 LEDS DP TORCH BIVOLT – LED-905 PRATA SUPER ECONÔMICA	UNID	5	WESTERM	R\$ 54,00	R\$ 270,00
119	LARINGOSCOPIO	UNID	3	MD	R\$ 486,09	R\$ 1.458,27
123	LIXEIRA HOSPITALAR, 100 LITROS, EM PLÁSTICO REDONDA COM PEDAL E SUPORTE DE FERRO	UNID	5	BENZOLIMP	R\$ 188,00	R\$ 940,00
139	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL A BATERIA	UNID	1	G TECH	R\$ 140,00	R\$ 140,00
157	PÓ FIXADOR PARA DENTADURA	UNID	3	COREGA	R\$ 16,20	R\$ 48,60
164	RESPIRADOR PULMONAR PORTÁTIL	UNID	1	PROTEC	R\$ 184,00	R\$ 184,00
171	SUPORTE DE CHÃO PARA EXTINTOR P.Q.S -5K EM AÇO	UNID	5	BIC TRIPE	R\$ 30,00	R\$ 150,00
190	TOALHA DE BANHO	UNID	10	CLASSICA	R\$ 13,90	R\$ 139,00
TOTAL						R\$ 5.271,62



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 7 de 22

ISABELA FARIA GONÇALVES & CIA LTDA ME – 11.006.334/0001-99						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	BALANÇA DE BANHEIRO DIGITAL ATÉ 150 KG.	UNID	10	G-THEC	R\$ 45,00	R\$ 450,00
26	CADEIRA DE RODAS INFANTIL (40 KG)	UNID	5	CDS	R\$ 422,87	R\$ 2.114,35
35	CAMPO CIRURGICO CIRÚRGICO COM ORIFÍCIO DESCARTÁVEL	UNID	1000	PROTDESC	R\$ 3,64	R\$ 3.640,00
36	CAMPO CIRÚRGICO SEM ORIFÍCIO DE PANO (NÃO DESCARTAVEL) 45 X 45	UNID	30	DEAL	R\$ 25,00	R\$ 750,00
37	CAMPO CIRURGICO SEM ORIFÍCIO DESCARTAVEL PCT C/ 100	PCT	1000	PROTDESC	R\$ 30,20	R\$ 30.200,00
47	CARRO FUNCIONAL MODULAR PARA HIGIENE E TRANSPORTE DE RESÍDUOS	UNID	3	BRALIMPIA	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
56	COLETE SOCORRISTA	UNID	10	RESGATE SP	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
TOTAL						R\$ 40.784,35
CIRUGICA ODONTO CENTRO LTDA – CNPJ. 61.565.735/0001-57						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	BANHEIRA INFANTIL PLÁSTICA	UNID	2	SL	R\$ 40,44	R\$ 80,88
15	BATERIA CR 2032 – 3V COMPATÍVEL PARA O GLICOSIMETRO.	UN	10	CR 2032	R\$ 4,17	R\$ 41,70
24	CADARÇO PARA USO HOSPITAL 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA N°10 PEÇA COM 10 METROS.	METRO	200	SONI	R\$ 4,17	R\$ 834,00
29	CAIXA PERFURADA DE INOX PARA INSTRUMENTO CIRÚRGICO 18X8	UNID	5	FAVA	R\$ 46,26	R\$ 231,30
48	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	PCT	50	FARMA	R\$ 14,40	R\$ 720,00
67	CURATIVO ADESIVO ANTISÉPTICO C/ 100 UNID.	CX	70	SALVELOX	R\$ 8,45	R\$ 591,50
70	DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO EXTERNO-DEA	UNID	2	CMOS DRAKE LIFE 400 FUTURA	R\$ 5.900,00	R\$ 11.800,00
103	FRALDÃO GERIÁTRICO DESCART DE MÁXIMA ABSORÇÃO EG	UN	150	DESCARPACK	R\$ 1,62	R\$ 243,00
104	FRALDÃO GERIÁTRICO DESCART DE MÁXIMA ABSORÇÃO G	UN	150	DESCARPACK	R\$ 0,95	R\$ 142,50
129	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL TIPO BICO DE PATO	UN	100	SL	R\$ 2,70	R\$ 270,00
148	PINÇA ALLIS 12CM	UNID	15	GOLGRAN	R\$ 13,71	R\$ 205,65
TOTAL						R\$ 15.160,53

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 03 de fevereiro de 2016.

DANIELA DE SOUZA LIMA
PREGOEIRA

Código Localizador: RZNHM0AJ



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 8 de 22

Pregão Presencial nº 009/2016 - Processo nº 019/2016 – Registro de Preços nº 003/2016 - Objeto:- AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seus itens Adjudicados às proponentes:

JOÃO JOSE MINGATOS - FARMACIA – ME – CNPJ. 07.521.473/0001-83						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	"CAFEÍNA+DIPIRONA SÓDICA+MESILATO DE DIIDROERGOTAMINA 1+350+100MG - CAIXA COM 12COMP"	CX	80	MIGRALIV	R\$ 12,91	R\$ 1.032,80
3	"CLORDIAZEPÓXIDO+ CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 12,5MG + 5,0MG - CAIXA COM 20COMP"	CX	200	LIMBITROL VALEANT	R\$ 8,58	R\$ 1.716,00
4	"CLORIDRATO DE LERCANIDIPINO 10MG"	COMP	3600	ZANIDIP MEDLEY	R\$ 3,33	R\$ 11.988,00
5	"MALEATO DE TIMOLOL+ TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML + 5,0 MG/ML SOLUÇÃO OFT - FRASCO COM 2,5 ML"	CX	60	DUO TRAVATAN ALCON	R\$ 103,61	R\$ 6.216,60
6	"SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5MG - CAIXA COM 30 ENVELOPE DE 3,95 G"	CX	100	GENERIC NOVAQUIMICA	R\$ 81,03	R\$ 8.103,00
11	ACETATO DE DEXAMETASONA+CLOTRIMAZOL 10 MG/G + 0,4 MG/G CREME - TUBO COM 40G	TB	50	GENERIC GERMES	R\$ 13,89	R\$ 694,50
15	ACETATO DE RETINOL+COLECALCIFEROL GOTAS- FRASCO COM 10ML	FRS	50	ADTIL TAKEDA	R\$ 13,19	R\$ 659,50
21	ACIDO TIÓCTICO 600MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	THIOCTACID MERK	R\$ 128,35	R\$ 6.417,50
22	ACIDO TRANEXÂMICO - 250 MG	COMP.	1500	GENERIC E MS	R\$ 2,55	R\$ 3.825,00
24	ACIDO URSODESOXICÓLICO 150MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	URSACOL ZAMBOM	R\$ 62,65	R\$ 3.132,50
28	ACIDO ZOLEDRÔNICO 5MG SOLUÇÃO INJ - FRASCO COM 100ML	FRS	2	ACLASTA NOVARTS	R\$ 1.825,79	R\$ 3.651,58
29	ADALAT RET 10 MG 30 COMP	CX.	60	ADALATT RETARD BAYER	R\$ 22,15	R\$ 1.329,00
40	AMANTADINA - 100 MG	COMP.	1500	MANTIDAM EUROFARMA	R\$ 0,73	R\$ 1.095,00
43	AMINAFTONA 75MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	CAPILAREMA BALDACCI	R\$ 31,65	R\$ 1.582,50
44	AMIODARONA 100MG	COMP	3000	ANCOROM LIBBS	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
50	AMOXICILINA TRIHIDRATADA+CLAVULANATO DE POTASSIO 500/125MG - CAIXA COM 14COMP	CX	150	GENERIC SANDOZ	R\$ 32,90	R\$ 4.935,00
52	ARIPRAZOL 10MG - CAIXA COM 30COMP	CX	10	ARISTAB ACHE	R\$ 248,57	R\$ 2.485,70
53	ARIPRAZOL 15MG - CAIXA COM 30COMP	CX	10	ARISTAB ACHE	R\$ 375,31	R\$ 3.753,10
61	AZATIOPRINA - 50 MG	COMP.	1000	IMURAN APSEM	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00
68	BENFOTIAMINA 150MG - CAIXA COM 30COMP	CX	100	MILGAMA HYPERMARCAS	R\$ 54,30	R\$ 5.430,00
72	BESILATO DE LEVANLODIPINO 2,5MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	NOVANLO BIOLAB	R\$ 41,62	R\$ 2.081,00
75	BEZAFIBRATO - 400 MG	COMP.	600	CEDUR RETARD GLENMARK	R\$ 3,76	R\$ 2.256,00
76	BIPROFENID 150MG	CX	60	BI PROFENID SANOF	R\$ 42,10	R\$ 2.526,00
77	BISOPROLOL 5MG	COMP	3000	GENERIC E MS	R\$ 1,82	R\$ 5.460,00
78	BORACO OFFICINALIS 900MG - CAIXA COM 30COMP	CX	30	GAMALINE V HERBARIUM	R\$ 89,80	R\$ 2.694,00
80	BRINZOLAMIDA - 1% - FR COM 5 ML	FR	60	AZOPT NOVARTS	R\$ 59,38	R\$ 3.562,80
83	BROMAZEPAM+SULPIRIDA 1/25MG	COMP	10000	SULPAN SANOF	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 9 de 22

85	BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5MCG/ - FRASCO COM 4ML (60 DOSES)	FRS	100	SPIRIVA BOEHRINGER	R\$ 292,96	R\$ 29.296,00
89	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG - CAIXA COM 20COMP	CX	100	DORPAN E MS	R\$ 8,00	R\$ 800,00
90	CABERGOLINA 0,5 MG - CAIXA COM 2COMP	CX	50	CABERTRIX ZODIAC	R\$ 55,80	R\$ 2.790,00
91	CAFEÍNA+CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA+ERGOTAMINA+PARACETAMOL 1 MG + 450 MG + 75 MG + 10 MG - CAIXA COM 12COMP	CX	80	CEFALIU ACE	R\$ 17,08	R\$ 1.366,40
99	CARBAMAZEPINA CR - 200MG	COMP.	6000	TEGRETOL CR 200	R\$ 0,83	R\$ 4.980,00
100	CARBAMAZEPINA CR - 400MG	COMP.	6000	TEGRETOL CR 400	R\$ 1,98	R\$ 11.880,00
103	CARBONATO DE CÁLCIO + VIT. D 600+400 UI - CAIXA COM 60 COMPR.	CX	100	D-CAL UNIAO QUIMICA	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
105	CARBONATO DE LÍTIO - 450 MG	COMP	3000	CARBOLITUM	R\$ 1,44	R\$ 4.320,00
107	CARMELOSE DE SÓDICA 5 MG/ML - FRASCO COM 15ML	FR	40	LACRIFILM	R\$ 21,33	R\$ 853,20
114	CELECOXIBE 100MG - CAIXA COM 20COMP	CX	50	GENÉRICO TEUTO	R\$ 35,60	R\$ 1.780,00
115	CELECOXIBE 200MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	GENÉRICO TEUTO	R\$ 77,90	R\$ 3.895,00
120	CETOPROFENO 150MG	COMP	1500	BI PROFENID	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00
123	CETOROLACO TROMETAMOL 10MG	COMP	2400	TORAGESIC SIGMA PHARMA	R\$ 2,50	R\$ 6.000,00
124	CIANOCOBALAMINA+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA CLORIDRATO DE TIAMINA+DICLOFENACO - CAIXA COM 15COMP	CX	100	ALGINAC MERK	R\$ 21,29	R\$ 2.129,00
127	CICLOPIROX 10 MG/G CREM DERM - TUBO COM 20G	TB	50	GENÉRICO MEDLEY	R\$ 16,62	R\$ 831,00
136	CLOBAZAM - 10 MG	COMP.	1500	URBANIL SANOF	R\$ 0,54	R\$ 810,00
141	CLONIXINATO DE LISINA 125 MG - CAIXA COM 16COMP	CX	80	DOLAMIM FQM	R\$ 19,42	R\$ 1.553,60
143	CLOPIN 75MG - CX C/ 30 CPS	CX	60	CLOPIN ACE	R\$ 56,63	R\$ 3.397,80
145	CLORIDRATO DE OXICODONA 10MG	COMP	900	OXYCONTIM ZODIAC	R\$ 8,16	R\$ 7.344,00
146	CLORIDRATO DE ALFUZOSINA 10MG - CAIXA COM 30COMP	CX	20	XATRAL OD SANOF	R\$ 224,55	R\$ 4.491,00
149	CLORIDRATO DE BETAISTINA 16MG	COMP	7500	GENÉRICO EUROFARMA	R\$ 0,40	R\$ 3.000,00
150	CLORIDRATO DE BETAISTINA 8MG	COMP	2000	GENÉRICO EUROFARMA	R\$ 0,40	R\$ 800,00
151	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 300MG - CAIXA COM 30COMP	CX	60	WELLBUTRIM XL GSK	R\$ 140,70	R\$ 8.442,00
152	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 1000MG - CAIXA COM 7COMP	CX	10	CIPRO XR BAYER	R\$ 253,41	R\$ 2.534,10
154	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75MG	COMP	2000	CLO E MS SIGMA FARMA	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00
156	CLORIDRATO DE DONEPEZILA 10MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	GENÉRICO RAMBAXY	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
157	CLORIDRATO DE DONEPEZILA 5MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	GENÉRICO RAMBAXY	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
164	CLORIDRATO DE IVABRADINA 5MG - CAIXA COM 28COMP	CX	100	PROCORALAM SERVIER	R\$ 55,50	R\$ 5.550,00
167	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG - CAIXA COM 30COMP	CX	100	RITALINA NOVARTS	R\$ 31,09	R\$ 3.109,00
168	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 30MG - CAIXA COM 30COMP	CX	60	RITALINA NOVARTS	R\$ 221,93	R\$ 13.315,80
169	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 36MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	CONCERTA JANSSEM	R\$ 410,26	R\$ 20.513,00
170	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA+DIMETICONA + PEPSINA 7 MG + 40 MG + 50 MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	DIGEPLUS ACE	R\$ 32,12	R\$ 1.606,00
171	CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 400 MG	COMP	500	AVALOX 400 BAYER	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 10 de 22

172	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50MG - CAIXA COM 30COMP	CX	10	UNINATREX UNIAO QUIMICA	R\$ 104,09	R\$ 1.040,90
179	CLORIDRATO DE PAROXETINA 15MG	COMP	1600	PONDERA EUROFARMA	R\$ 1,88	R\$ 3.008,00
180	CLORIDRATO DE PAROXETINA 30MG - CAIXA COM 30COMP	CX	70	PONDERA EUROFARMA	R\$ 173,07	R\$ 12.114,90
185	CLORIDRATO DE TANSULOSINA+DUTASTERIDA 0,5 MG + 0,4 MG - CAIXA COM 30COMP	CX	70	COMBODART GSK	R\$ 92,63	R\$ 6.484,10
191	COLECALCIFEROL GOTAS - FR COM 10 ML	FR	80	FONT D UNIAO QUIMICA	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
194	DENOSUMABE 60MG SOL INJ - FRASCO COM 1ML	FRS	10	PROLIA GSK	R\$ 795,01	R\$ 7.950,10
198	DEXCLORFENIRAMINA 6 MG	COMP.	700	POLARAMINE REPETABBS	R\$ 1,35	R\$ 945,00
199	DIACEREINA - 50 MG	COMP.	3000	ARTRODAR TRB PHARMA	R\$ 4,46	R\$ 13.380,00
201	DICLOFENACO DE SÓDICO+FOSFATO DE CODEINA - 50+50 MG	COMP.	1500	CODATEN NOVARTS	R\$ 3,25	R\$ 4.875,00
203	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA+MESILATO DE DIIDROERGOCRISTINA 10 MG + 3 MG - CAIXA COM 20COMP	CX	50	VERTIZINE D ACHE	R\$ 55,29	R\$ 2.764,50
207	DIENOGESTE 2MG - CAIXA COM 28COMP	CX	100	PIETRA ED EUROFARMA	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
208	DIENOGESTE+VALERATO DE ESTRADIOL - CAIXA COM 28COMP	CX	60	QLAIRA BAYER	R\$ 42,74	R\$ 2.564,40
212	DIOVAN HCT 320/12,5MG	UN .	2000	DIOVAN HCT	R\$ 2,76	R\$ 5.520,00
213	DIPIRONA SODICA - 1 G	COMP.	1000	GENÉRICO NEOQUIMICA	R\$ 0,99	R\$ 990,00
219	DIVALPROATO DE SODIO ER - 250 MG	COMP.	3000	DEPAKOTE ER ABBOT	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00
220	DIVALPROATO DE SODIO ER - 500MG	COMP.	7500	DEPAKOTE ER ABBOT	R\$ 2,66	R\$ 19.950,00
223	DOXAZOSINA+FINASTERIDA - 2+5 MG -	COMP.	4500	DUOMO HP EUROFARMA	R\$ 2,98	R\$ 13.410,00
227	EPAREMA FLACONETES	UN .	1000	EPAREMA FLACONETES	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00
230	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO+NAPROXENO 500 MG + 20 MG - CAIXA COM 30COMP	CX	150	VIMOVO ASTRAZENECA	R\$ 28,75	R\$ 4.312,50
233	ESPIRONOLACTONA + HCT - 50+50 MG	COMP.	2000	ALDAZIDA PFIZER	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
236	ETINILESTRADIOL+GESTODENO 0,075 MG + 0,020 - CAIXA COM 21 COMP	CX	60	TAMISA 20 EUROFARMA	R\$ 21,04	R\$ 1.262,40
237	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL 0,10+0,02MG- CAIXA COM 21COMP	CX	60	MIRANOVA BAYER	R\$ 16,14	R\$ 968,40
238	ETORICOXIBE 90MG - CAIXA COM 14COMP	CX	200	ARCOXIA 90 MSD	R\$ 93,30	R\$ 18.660,00
242	FELODIPINO+SUCINATO DE METOPROLOL 5 MG + 50 MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	SELOZOK FIX ASTRA ZENECA	R\$ 51,27	R\$ 2.563,50
246	FENOFIBRATO - 160 MG	COMP.	3000	LIPIDIL ABBOT	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
248	FINASTERIDA - 5MG	COMP.	5000	GENÉRICO NOVA QUIMICA	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
251	FLUTICASONA 0,0275 MG/DOSE SPR NASAL - FRASCO COM 120ML	FRS	120	AVAMYS SGK	R\$ 41,50	R\$ 4.980,00
252	FORASEQ 12/400MCG - CAIXA COM 60 DOSES	CX	30	FORASEQ 12/400 NOVARTS	R\$ 109,17	R\$ 3.275,10
253	FORMOTEROL+BUDESONIDA 6/200MG - COM 60 DOSES	FRASC	60	ALENIA 6/200 SEM INALADOR	R\$ 67,16	R\$ 4.029,60
254	FORXIGA 5MG - CAIXA COM 30COMP	CAIXA	60	FORXIGA 10MG ASTRAZENECA	R\$ 133,92	R\$ 8.035,20
257	FOSFATO DE SITAGLIPTINA - 100MG	COMP.	3000	JANUVIA 100MG MSD	R\$ 6,86	R\$ 20.580,00
259	FUMARATO DE BISOPROLOL - 2,5 MG		1300	GENÉRICO E MS	R\$ 1,33	R\$ 1.729,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 11 de 22

260	FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG - CAIXA COM 30 COMPR.	CX	80	FLUIR HYPERMARCAS SEM INALADOR	R\$ 43,30	R\$ 3.464,00
261	FUORATO DE MOMETASONA CREME - TUBO COM 2GR	TB	200	GENÉRICO EUROFARMA	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
262	FUROATO DE MOMETASONA - 0,05% FR COM 60 DOSES	FR	250	NARSONEC HYPERMARCAS	R\$ 45,68	R\$ 11.420,00
263	FUROATO DE MOMETASONA 400MCG- CAIXA COM 30 PÓ + INALADOR	CX	100	OXIMAX HYPERMARCAS	R\$ 64,20	R\$ 6.420,00
268	GALANTAMINA 16 MG - CAIXA COM 28COMP	CX	30	REMINYL ER JANSSEM	R\$ 465,56	R\$ 13.966,80
269	GALANTAMINA 8 MG - CAIXA COM 7COMP	CX	30	REMINYL ER JANSSEM	R\$ 101,15	R\$ 3.034,50
273	GLIFAGE XR 500MG - CAIXA COM 30 CPS	CX	60	GLIFAGE XR 500MG	R\$ 13,26	R\$ 795,60
277	GLIMEPIRIDA+METFORMINA - 2/1000 MG	COMP.	3000	MERITOR 2/1000 ACHE	R\$ 1,64	R\$ 4.920,00
278	GLIMEPIRIDA+METFORMINA - 4/1000 MG	COMP.	3000	MERITOR 4/1000 ACHE	R\$ 2,18	R\$ 6.540,00
281	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS EXTRATO SECO 400MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	ARPADOL APSEM	R\$ 60,99	R\$ 3.049,50
282	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	GENÉRICO SANDOZ	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
284	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 5MG - CAIXA COM 20COMP	CX	50	PATZ SL 5MG SIGMA PHARMA	R\$ 51,65	R\$ 2.582,50
287	HIALURONIDASE+VALERATO DE BETAMETASONA 2,5 MG + 150 - POMADA DERM COM 10 G	CX	50	POSTEC APSEM	R\$ 84,45	R\$ 4.222,50
294	INDAPAMIDA+PERINDOPRIL 4,0 MG + 1,25 MG - CAIXA COM	CX	60	COVERSYL PLUS SERVIER	R\$ 104,48	R\$ 6.268,80
297	INSULINA HUMANA 100UI/ML SOL INJ - FRASCO COM 10 ML	FRS	40	NOVOLIN NOVONORDISK	R\$ 26,55	R\$ 1.062,00
298	INSULINA LISPRO - CAIXA COM 5 CANETAS/3ML	CX	50	HUMALOG LISPRO 5 CANETAS LILLY	R\$ 195,73	R\$ 9.786,50
300	INSULINA TRESIBA 100UI	CX	40	TRESIBA NOVONORDISK	R\$ 127,40	R\$ 5.096,00
301	IRBERSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 150+12,5MG CAIXA COM 30COMP	CX	30	GENÉRICO EUROFARMA	R\$ 77,73	R\$ 2.331,90
302	ISOSSORBIDA 5MG - CX C/ 30 CPS	CX	60	MONOCORDIL 5MG BALDACCI	R\$ 12,99	R\$ 779,40
303	ISOTRETINOINA - 20MG	COMP.	3000	GENÉRICO NOVAQUIMICA	R\$ 3,06	R\$ 9.180,00
306	JARDIANCE - 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX.	60	JARDIANCE	R\$ 184,97	R\$ 11.098,20
308	LACTULOSE 667 MG/ML XPE COM 120 ML SABOR SALADA DE FRUTAS	FRS	100	COLACT UNIAO QUIMICA	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
314	LASIX 40MG - CAIXA COM 20 COMPR.	CX	80	LASIX SANOF	R\$ 13,66	R\$ 1.092,80
317	LEVODOPA+CARBIDOPA+ENTACAPONA 100/25/200MG	CX.	100	STALEVO NOVARTS	R\$ 193,86	R\$ 19.386,00
321	LEVOTIROXINA 125 MCG	COMP.	1600	GENÉRICO MERCK	R\$ 0,26	R\$ 416,00
323	LEVOTIROXINA 88MCG	COMP.	3600	GENÉRICO MERCK	R\$ 0,27	R\$ 972,00
324	LEVOTIROXINA SÓDICA 175MG - CAIXA COM 30COMP	CX	30	GENÉRICO MERCK	R\$ 10,70	R\$ 321,00
325	LEVOTIROXINA SÓDICA 200 MCG	COMP.	1200	GENÉRICO MERCK	R\$ 0,62	R\$ 744,00
327	LIPIDIL 200MG	UN .	800	LIPIDIL ABBOT	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
329	LISADO BACTERIANO 7,0MG - CAIXA COM 30COMP	CX	100	BRONCHOVAXO N TAKEDA	R\$ 179,65	R\$ 17.965,00
330	LISADOR GTS - FRASCO C/ 15ML	FR	40	LISADOR GOTAS HYPERMARCAS	R\$ 25,69	R\$ 1.027,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 12 de 22

336	LORAZEPAM 1MG - CAIXA COM 30COMP	CX	20	LORAX ABBOT	R\$ 12,20	R\$ 244,00
340	LUTEINA 3MG - CAIXA COM 60COMP	CX	100	LUTEVIT HERTZ	R\$ 74,80	R\$ 7.480,00
342	MALEATO DE BRONFENIRAMINA+CLORIDRATO DE FENILEFRINA 2 MG + 2,5 MG SOL - FRASCO COM 20ML	FRS	100	DECONGEX PLUS GOTAS ACHE	R\$ 9,30	R\$ 930,00
344	MALEATO DE FLUVOXAMINA 100MG - CAIXA COM 30COMP	CX	60	LUVOX ABBOT	R\$ 180,77	R\$ 10.846,20
346	MALEATO DE INDACATEROL 300MCG CAP PO INAL COM 30 + 1 INALADOR	CX	100	ONBRIZE 300MG NOVARTS	R\$ 112,03	R\$ 11.203,00
348	MALEATO DE TRIMEBUTINA 200MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	GENERICO EUROFARMA	R\$ 35,44	R\$ 1.772,00
349	MANIDIPINO - 10 MG	COMP.	6000	MANIVASC 10 MG CHIESI	R\$ 3,86	R\$ 23.160,00
350	MECLOZINA 25MG - CAIXA COM 15COMP	CX	90	MECLIN 25MG APSEM	R\$ 17,07	R\$ 1.536,30
356	METFORMINA 750MG	COMP	3000	GLIFAGE 750MG MERCK	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00
358	METILCELULOSE 5,0MG/ML SOL OFT - FRASCO COM 5ML	FRS	150	ECOFILM LATINO FARMA	R\$ 13,78	R\$ 2.067,00
361	MIRTAZAPINA 15MG - CAIXA COM 30COMP	CX	80	RAZAPINA SANDOZ	R\$ 44,51	R\$ 3.560,80
362	MIRTAZAPINA 45MG - CAIXA COM 28COMP	CX	50	RAZAPINA SANDOZ	R\$ 125,10	R\$ 6.255,00
371	NEUTROFER FOLICO - 150+5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX.	60	NEUTROFER FOLIC SIGMA PHARMA	R\$ 27,53	R\$ 1.651,80
373	NIMESULIDA BETACICLODEXTRINA 400MG - CAIXA COM 10COMP	CX	100	MAXSULID HYPERMARCAS	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
374	NIMESULIDA 100MG - CAIXA COM 12COMP	CX	200	CIMELID CIMED	R\$ 0,37	R\$ 74,00
376	NIMESULIDA CREME 20 MG/G - TUBO COM 40G	TB	100	GENERICO GERMED	R\$ 9,10	R\$ 910,00
378	NITAZOXANIDA 20 MG/ML PÓ SUSP - FRASCO COM 100ML	FRS	200	ANNITA FQM	R\$ 55,92	R\$ 11.184,00
385	OMEPRAZOL 40MG - CAIXA COM 28 COMPR.	CX	200	GENERICO NOVA QUIMICA	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
389	OTOSPORIM GOTAS - FRASCO COM 10ML	FR	60	OTOSPORIM GOTAS FQM	R\$ 9,89	R\$ 593,40
398	PAROXETINA 25 MG	COMP	2500	PONDERA EUROFARMA	R\$ 3,84	R\$ 9.600,00
401	PAROXETINA 40MG	COMP	1500	PONDERA EUROFARMA	R\$ 7,65	R\$ 11.475,00
402	PASALIX - CAIXA COM 20COMP	CX	50	PASALIX MARJAM	R\$ 34,15	R\$ 1.707,50
405	PERICIAZINA 40MG/ML - FRASCO COM 20ML	FR	60	NEULEPTIL 4% SANOF	R\$ 15,90	R\$ 954,00
406	PERMEAR 300MG - CAIXA COM 20COMP	CX	30	PERMEAR MARJAM	R\$ 101,17	R\$ 3.035,10
408	PIRACETAM+CINARIZINA 400+25MG - CAIXA COM 20COMP	CX	50	EXIT HYPERMARCAS	R\$ 18,22	R\$ 911,00
412	PRAMIPEXOL 0,375MG	COMP	1500	SIFROLBO HERINGER	R\$ 3,36	R\$ 5.040,00
414	PREGABALINA 150MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	GENERICO TEUTO	R\$ 93,63	R\$ 4.681,50
417	PROPAFENONA 300MG	COMP	2400	RITMONORM ABBOT	R\$ 2,36	R\$ 5.664,00
418	PROPIONATO DE FLUTICASONA+XINAFOATO DE SALMETEROL 25/50MG - CX C/ 120 DOSES	CX	100	SERETIDE SPRAY GSK	R\$ 87,41	R\$ 8.741,00
420	PURAN 88MCG - CX C/ 30 CPS	CX	60	PURAN 88MG SANOF	R\$ 14,15	R\$ 849,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 13 de 22

421	QUADRIDERM POMADA - TUBO C/ 20GR	TB	60	QUADRIDERM POMADA HYPERMARCAS	R\$ 32,92	R\$ 1.975,20
422	RANELATO DE ESTRÔNCIO 2000MG - CAIXA COM 28 SACHÊ	CX	150	PROTOS SACHES SERVIER	R\$ 155,92	R\$ 23.388,00
424	RESTIVA - 5 MG - CAIXA COM 2 ADESIVOS	CX.	60	RESTIVA ZODIAC	R\$ 73,95	R\$ 4.437,00
429	RITMONEURAN - CAIXA COM 20COMP	CX	150	RITMONEURAN HERTZ	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
430	RIVAROXABANA 10MG - CAIXA COM 30COMP	CX	90	XARELTO BAYER	R\$ 236,49	R\$ 21.284,10
432	RIVAROXABANA 20MG - CAIXA COM 14COMP	CX	120	XARELTO BAYER	R\$ 110,50	R\$ 13.260,00
433	RIVASTIGMINA 27MG - CAIXA COM 15 SACHES	CX	10	EXELON PATCH NOVARTIS	R\$ 263,39	R\$ 2.633,90
434	RIVOTRIL 2 MG	CX	100	ROCHE	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
435	ROHYPNOL 1MG - CAIXA COM 30 CPS	CX	60	ROCHE	R\$ 18,15	R\$ 1.089,00
439	ROSUVASTATINA CALCICA 5MG - CAIXA COM 30COMP	CX	20	GENÉRICO E MS	R\$ 26,90	R\$ 538,00
440	SAPHRIS - 10 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CX.	50	SAPHRIS 10 MG LUNDBECK	R\$ 528,80	R\$ 26.440,00
442	SAXAGLIPTINA 2,5MG - CAIXA COM 28COMP	CX	40	ONGLYZA ASTRAZENECA	R\$ 98,75	R\$ 3.950,00
446	SENNE ALEXANDRIA 29MG - CAIXA COM 20COMP	CX	100	TAMARINE 29MG HYPERMARCAS	R\$ 37,90	R\$ 3.790,00
447	SEROQUEL 300MG - CX C/ 28 CPS	CX	40	SEROQUEL 300MG ASTRAZENECA	R\$ 872,23	R\$ 34.889,20
448	SEROQUEL XRO 200MG - CAIXA COM 30 COMPR.	CX	40	SEROQUEL XRO 200MG ASTRAZENECA	R\$ 638,69	R\$ 25.547,60
450	SILYBUM MARIANUN 100MG - CAIXA COM 30COMP	CX	60	FORFIG 100MG EUROFARMA	R\$ 55,88	R\$ 3.352,80
454	SITAGLIPTINA+METFORMINA - 50/1000 MG - CX COM 56 COMP.	CX	50	JANUMET 50/1000 MSD	R\$ 192,00	R\$ 9.600,00
455	SOMALGIM CARDIO 100MG - CAIXA COM 32 COMPR.	CX	100	SOMALGIM CARDIO E MS SIGMAPHARMA	R\$ 16,46	R\$ 1.646,00
457	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG - CX C/ 28 CPS	CX	40	PRISTIQ 50MG PFIZER	R\$ 130,21	R\$ 5.208,40
458	SULFATO DE CONDROINTINA + SULFATO DE GLICOSAMINA 1,2/1,5G CAIXA COM 30 SACHÊ	CX	250	ARTROLIVE SACHES ACHE	R\$ 132,23	R\$ 33.057,50
463	SUMATRIPTANA 50MG - CAIXA 2COMP	CX	200	SUMAX 50MG LIBBS	R\$ 20,73	R\$ 4.146,00
465	SYNVISC ONE - AMPOLA	AMP	4	SYNVIC ONE SANOF	R\$ 1.568,80	R\$ 6.275,20
467	TACROLIMO - 1 MG/G - TB COM 10 G.	TB	30	PROTOPIC ASTELLAS	R\$ 100,32	R\$ 3.009,60
469	TAMARINE - CAIXA COM 20COMP	CX	100	TAMARINE HYPERMARCAS	R\$ 42,61	R\$ 4.261,00
470	TANDRILAX - CX C/ 30 CPS	CX	40	ACHE	R\$ 23,12	R\$ 924,80
475	TROPINAL GOTAS	FRASC	60	SIGMAPHARMA	R\$ 16,93	R\$ 1.015,80
476	TYLEX 30MG - CX C/ 24 CPS	CX	60	JANSSEM	R\$ 49,63	R\$ 2.977,80
477	VALIUM 10MG - CX C/ 20 CPS	CX	60	ROCHE	R\$ 12,26	R\$ 735,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 14 de 22

478	VALPROATO DE SODIO + ACIDO VALPROICO 300MG	COMP	4500	TORVAL CR300 TORRENT	R\$ 0,91	R\$ 4.095,00
486	VALSARTANA+ANLODIPINO 160+5MG - CX C/ 30 CPS	CX	60	DIOVAN AMLO FIX NOVARTS	R\$ 112,14	R\$ 6.728,40
487	VALSARTANA+ANLODIPINO+HCT - 160+25+10 MG - CX COM 28 COMP.	CX	30	EXFORGE HCT NOVARTS	R\$ 134,43	R\$ 4.032,90
488	VALSARTANA+ANLODIPINO+HCT 320+25+10MG - CAIXA COM 28 COMPR.	CX	50	EXFORGE HCT NOVARTS	R\$ 134,45	R\$ 6.722,50
490	VECASTEN	COMP.	1500	VECASTEM MARJAM	R\$ 2,84	R\$ 4.260,00
491	VENLIFT OD 150MG - CAIXA COM 30 COMPR.	CX	60	VENLIFT OD 150MG TORRENT	R\$ 89,30	R\$ 5.358,00
494	VITALUX PLUS OMEGA 3 - CAIXA COM 30COMP	CX	50	VITALUX PLUS OMEGA	R\$ 105,86	R\$ 5.293,00
TOTAL						R\$ 1.078.622,08
CIRURGICA OLIMPIO EIRELI – EPP – CNPJ. 01.140.868/0001-50						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	ACICLOVIR CREME - TUBO COM 10G	TB	50	PRATI	R\$ 2,35	R\$ 117,50
18	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMP	25000	SOBRAL	R\$ 0,03	R\$ 750,00
26	ACIDO VALPROICO 500MG - CAIXA COM 50COMP	CX	60	BOLAB	R\$ 33,78	R\$ 2.026,80
34	ALENDRONATO DE SODIO - 70 MG	COMP.	1500	ELOFAR	R\$ 0,35	R\$ 525,00
37	ALPRAZOLAM 0,5MG	COMP	6000	NEOQUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 720,00
38	ALPRAZOLAM 1MG	COMP	9000	NEOQUIMICA	R\$ 0,13	R\$ 1.170,00
39	ALPRAZOLAM 2MG	COMP	9000	NEOQUIMICA	R\$ 0,18	R\$ 1.620,00
45	AMIODARONA 200MG	COMP	3000	GEOLAB	R\$ 0,27	R\$ 810,00
46	AMITRIPTILINA 25MG	COMP	8000	TEUTO	R\$ 0,05	R\$ 400,00
47	AMOXICILINA - 50 MG/ML	FR.	300	TEUTO	R\$ 2,61	R\$ 783,00
48	AMOXICILINA - 500 MG	COMP.	12000	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00
59	ATORVASTATINA - 40 MG	COMP.	1800	SANDOZ	R\$ 1,14	R\$ 2.052,00
60	ATORVASTATINA - 80 MG	COMP.	1500	E.M.S	R\$ 2,18	R\$ 3.270,00
63	AZITROMICINA - 500 MG	COMP.	2000	PRATI	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
64	AZITROMICINA 600MG SUSPENSÃO – FRASCO COM 15ML	FRS	150	PRATI	R\$ 3,48	R\$ 522,00
66	BACLOFENO 10MG - CAIXA C/ 20 CPS	CX	100	TEUTO	R\$ 2,16	R\$ 216,00
69	BESILATO DE ANLODIPINO - 10 MG	COMP.	1000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 80,00
71	BESILATO DE ANLODIPINO+RAMIPRIL 10MG - CAIXA COM 30COMP	CX	30	LIBBS	R\$ 43,17	R\$ 1.295,10
74	BETAMETASONA+CETOCONAZOL 20MG/G + 0,5 MG/G CREM DERM - TUBO COM 30 G	TB	100	PRATI	R\$ 6,50	R\$ 650,00
81	BROMAZEPAM 3MG	COMP	3000	NEOQUIMICA	R\$ 0,11	R\$ 330,00
82	BROMAZEPAM 6MG	COMP	3000	TEUTO	R\$ 0,06	R\$ 180,00
86	BROMOPRIDA 10MG - CAIXA COM 20COMP	CX	100	PRATI	R\$ 2,72	R\$ 272,00
97	CARBAMAZEPINA - 200 MG	COMP.	15000	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
101	CARBAMAZEPINA SUSP 100MG/5ML - FRASCO COM 100ML	FR	70	MEDLEY	R\$ 5,51	R\$ 385,70
104	CARBONATO DE LITIO - 300 MG	COMP.	3000	ACTAVIS	R\$ 0,16	R\$ 480,00
109	CARVEDILOL - 25 MG	COMP.	3000	BOLAB	R\$ 0,14	R\$ 420,00
110	CARVEDILOL - 3,125 MG	COMP.	1500	BOLAB	R\$ 0,12	R\$ 180,00
112	CEFALEXINA - 500 MG	COMP.	15000	TEUTO	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00
113	CEFALEXINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	FRASC	300	TEUTO	R\$ 4,76	R\$ 1.428,00
117	CETOCONAZOL CREME 20MG/ TUBO COM 30G	TB	100	SOBRAL	R\$ 1,71	R\$ 171,00
118	CETOCONAZOL+BETAMETASONA+SULFATO DE NEOMICINA - POMADA - TUBO COM 30 GR	TB	60	EUROFARMA	R\$ 9,38	R\$ 562,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 15 de 22

119	CETOPROFENO 100MG	COMP	1500	MEDLEY	R\$ 0,72	R\$ 1.080,00
128	CILOSTAZOL 100 MG	COMP	3000	EUROFARMA	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00
130	CINARIZINA - 75 MG	COMP.	1500	NEOQUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 210,00
133	CITALOPRAM 20MG	COMP	10000	ZYDUS	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
134	CITRATO DE TAMOXIFENO 20MG - CAIXA COM 30COMP	CX	40	BLAU	R\$ 80,55	R\$ 3.222,00
137	CLOBAZAM - 20 MG	COMP.	1500	SANOF AVENTS	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00
138	CLONAZEPAM 0,5MG - CAIXA COM 30COMP	CX	100	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,10	R\$ 410,00
140	CLONAZEPAN 2MG	COMP	25000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00
142	CLOPIDOGREL 75MG	COMP	5600	ACTAVIS	R\$ 0,44	R\$ 2.464,00
148	CLORIDRATO DE BENSERAZIDA+LEVODOPA 200+50MG	COMP	5000	ACHE	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
153	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG	COMP	1200	TEUTO	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00
159	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG	COMP	3000	LIBBS	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
160	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG	COMP	3000	LIBBS	R\$ 3,97	R\$ 11.910,00
162	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	COMP	10000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 500,00
165	CLORIDRATO DE LEVOMEPRMAZINA 100MG	COMP	3000	CRISTALIA	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00
174	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG	COMP	3000	EUROFARMA	R\$ 0,27	R\$ 810,00
175	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG	COMP	1500	MEDLEY	R\$ 0,37	R\$ 555,00
183	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15 MG/ML - FRASCO COM 120ML	FRS	150	E.M.S	R\$ 5,35	R\$ 802,50
186	CLORIDRATO DE TERBINAFINA 250MG	COMP	6000	E.M.S	R\$ 1,94	R\$ 11.640,00
188	CLORIDRATO DE TRAMADOL 37,5MG+PARACETAMOL 325 MG	COMP.	7500	ZODIAC	R\$ 2,38	R\$ 17.850,00
189	CLORPROMAZINA 40MG/ML - FRASCO COM 20ML	FR	80	CRISTALIA	R\$ 5,81	R\$ 464,80
190	CODEINA+PARACETAMOL - 500+30 MG	COMP.	3000	GENOM	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
193	CYMBALTA 30MG	CX	60	LIBBS	R\$ 58,61	R\$ 3.516,60
197	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	COMP.	2500	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 175,00
200	DIAZEPAM - 10 MG	COMP	3000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 150,00
204	DICLORIDRATO DE LEVOCETIRIZINA - 5MG	COMP.	1500	EUROFARMA	R\$ 1,87	R\$ 2.805,00
205	DICLORIDRATO DE MANIDIPINO 20MG - CAIXA COM 28COMP	CX	150	CHIESI	R\$ 129,00	R\$ 19.350,00
209	DIMENIDRINATO+ PIRIDOXINA - 50+10 MG	COMP.	12000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
211	DIOSMINA+HESPERIDINA - 400/50 MG	COMP.	15000	NEOQUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
214	DIPIRONA SÓDICA - 500MG	COMP.	4500	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 450,00
215	DIPIRONA SODICA 500MG/ML - FRASCO COM 10ML	FRS	1000	FARMACE	R\$ 0,65	R\$ 650,00
217	DIVALPROATO DE SÓDIO - 500MG	COMP.	6000	ABBOTT	R\$ 1,17	R\$ 7.020,00
222	DOXAZOSINA 4MG	COMP	4500	SANDOZ	R\$ 0,52	R\$ 2.340,00
228	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 20MG - CAIXA COM 28COMP	CX	100	E.M.S	R\$ 49,38	R\$ 4.938,00
229	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG - CAIXA COM 28COMP	CX	100	NOVAQUIMICA	R\$ 106,68	R\$ 10.668,00
231	ESPIRONOLACTONA - 25MG	COMP.	6000	APSEN	R\$ 0,10	R\$ 600,00
232	ESPIRONOLACTONA - 50MG	COMP.	6000	HIPOLABOR	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
235	ESTRIOL 1MG, CREME VAGINAL	TB	30	SANVAL	R\$ 10,69	R\$ 320,70
239	EZETIMIBA - 10 MG	COMP.	3000	SCHERING-PLOUGH	R\$ 1,96	R\$ 5.880,00
243	FENITOINA - 100MG	COMP.	6000	TEUTO	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
244	FENOBARBITAL - 100 MG	COMP.	9000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,16	R\$ 1.440,00
245	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOL ORAL - FRASCO COM 20ML	FRS	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,34	R\$ 668,00
249	FLUCONAZOL - 150MG	COMP.	800	PRATI	R\$ 0,36	R\$ 288,00
271	GINGKO BILOBA 120MG - CAIXA COM 20COMP	CX	50	PRATI	R\$ 4,62	R\$ 231,00
272	GINGKO BILOBA 80MG - CAIXA COM 20COMP	CX	50	PRATI	R\$ 3,42	R\$ 171,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 16 de 22

279	HALOPERIDOL 1MG	COMP.	4000	CRISTALIA	R\$ 0,14	R\$ 560,00
280	HALOPERIDOL 5MG	COMP.	4500	CRISTALIA	R\$ 0,12	R\$ 540,00
305	ITRACONAZOL - 100MG	COMP.	1200	PRATI	R\$ 0,64	R\$ 768,00
307	LACTULOSE 667 MG/ML XPE COM 120 ML SABOR DE AMEIXA	FRS	120	UNIAO QUIMICA	R\$ 10,46	R\$ 1.255,20
309	LAMOTRIGINA - 100MG	COMP.	9000	RANBAXY	R\$ 1,26	R\$ 11.340,00
318	LEVOTIROXINA - 112 MCG	COMP.	3000	MERCK	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
320	LEVOTIROXINA - 150 MCG	COMP.	1800	MERCK	R\$ 0,26	R\$ 468,00
322	LEVOTIROXINA 25MCG	COMP.	6000	MERCK	R\$ 0,16	R\$ 960,00
326	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	COMP.	9000	MERCK	R\$ 0,18	R\$ 1.620,00
332	LORATADINA - 10MG	COMP.	2500	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 150,00
333	LORATADINA 1MG/ML - FRASCO COM 100ML	FRS	100	MARIOL	R\$ 1,96	R\$ 196,00
335	LORAZEPAM - 2MG	COMP.	24000	TEUTO	R\$ 0,11	R\$ 2.640,00
338	LOSARTANA POTASSICA 50MG	UN .	6000	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 240,00
347	MALEATO DE MIDAZOLAM 15MG - CAIXA COM 30COMP	CX	1800	MEDLEY	R\$ 24,77	R\$ 44.586,00
351	MELOXICAM 15 MG	CX	80	GERMED	R\$ 10,95	R\$ 876,00
355	METFORMINA 500MG	COMP	3000	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 270,00
357	METFORMINA 850MG	COMP	3000	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 180,00
359	METRONIDAZOL CREME VAGINAL - TB C/ 50GR+ 10 APLIC	TB	350	PRATI	R\$ 5,32	R\$ 1.862,00
372	NIFEDIPINA 10MG	COMP	7000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 560,00
375	NIMESULIDA 50MG/ML - FRASCO COM 15ML	FRS	300	VITAPAN	R\$ 0,97	R\$ 291,00
377	NIMODIPINO 30MG - CAIXA COM 30COMP	CX	90	NEOQUIMICA	R\$ 2,70	R\$ 243,00
384	OMEPRAZOL 20MG	UN .	9000	TEUTO	R\$ 0,05	R\$ 450,00
386	ONDANSETRONA 8MG - CAIXA COM 10COMP	CX	200	BIOLAB	R\$ 43,51	R\$ 8.702,00
388	OSTEOTEC - 150 MG - CAIXA COM 1 COMPRIMIDO	CX.	30	ACHE	R\$ 103,54	R\$ 3.106,20
391	OXCARBAMAZEPINA 300 MG	COMP	6000	GENOM	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
392	OXCARBAMAZEPINA 600MG	COMP	3000	GENOM	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
393	OXCARBAZEPINA 60 MG/ML SUS -FRASCO COM 100 ML	FRS	100	GENOM	R\$ 24,05	R\$ 2.405,00
394	PANTOPRAZOL 40MG - CAIXA COM 28COMP	CX	300	ACCORD	R\$ 9,55	R\$ 2.865,00
395	PARACETAMOL 200MG/ML - FRASCO COM 15ML	FRS	100	MARIOL	R\$ 0,68	R\$ 68,00
397	PARACETAMOL+CAFEINA+CARISOPRADOL+DI CLOFENACO SODIO - CX COM 30 COMP.	CX	100	GEOLAB	R\$ 5,74	R\$ 574,00
399	PAROXETINA 10MG	COMP	800	EUROFARMA	R\$ 1,86	R\$ 1.488,00
400	PAROXETINA 20MG	COMP	9000	ZYDUS	R\$ 0,16	R\$ 1.440,00
403	PENTOXIFILINA 400MG - CAIXA COM 30COMP	CX	60	E.M.S	R\$ 21,89	R\$ 1.313,40
419	PROPIONATO DE FLUTICASONA+XINAFOATO DE SALMETEROL 50 MCG + 250 MCG - PO INAL COM 60 DOSES	FRS	200	GLAXOSMITHKL INE	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
426	RISPERIDONA 1MG - CAIXA COM 30COMP	CX	150	CRISTALIA	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00
427	RISPERIDONA 2MG - CAIXA COM 30COMP	CX	150	CRISTALIA	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
436	ROSUCOR 10MG - CAIXA COM 30 COMPR.	CX	60	TORRENT	R\$ 34,82	R\$ 2.089,20
449	SERTRALINA 50MG	COMP	24000	E.M.S	R\$ 0,15	R\$ 3.600,00
452	SINVASTATINA 10MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	MULTILAB	R\$ 2,15	R\$ 107,50
453	SINVASTATINA 20MG	COMP	4500	MULTILAB	R\$ 0,08	R\$ 360,00
474	TRAMADOL - 50MG	COMP.	6000	TEUTO	R\$ 0,14	R\$ 840,00
492	VENLIFT OD 75MG - CAIXA COM 30COMP	CAIXA	60	MEDLEY	R\$ 41,16	R\$ 2.469,60
495	VITAMINAS E MINERAIS	COMP.	15000	BIONATUS	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
TOTAL						R\$ 318.054,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 17 de 22

MIRASSOL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ. 13.046.855/0001-03						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	"CLIOQUINOL+SULFATO DE GENTAMICINA +TOLNAFTATO+VALERATO DE BETAMETASONA 0,5 MG/ G + 1,0MG/ G +10,0MG/G + 10,0MG/G POM DERM - TUBO COM 20G "	TB	100	GERMED	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00
7	ACARBOSE 100MG - CAIXA COM 30COMP	CX	20	E.M.S	R\$ 37,86	R\$ 757,20
8	ACARBOSE 50MG - CAIXA COM 30COMP	CX	20	E.M.S	R\$ 24,94	R\$ 498,80
9	ACETATO DE CIPROTERONA 50MG - CAIXA COM 20COMP	CX	30	BERGAMO	R\$ 139,40	R\$ 4.182,00
10	ACETATO DE CIPROTERONA+ETINILESTRADIOL 0,035+2MG - CAIXA COM 21COMP	CX	60	BAYER	R\$ 19,40	R\$ 1.164,00
12	ACETATO DE HIDROCORTISONA - 10 MG/G (1%) - CREME	TB.	50	UNIÃO QUIMICA	R\$ 7,30	R\$ 365,00
13	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA - 10 MG	COMP.	1000	E.M.S	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
14	ACETATO DE PREDNISOLONA+GATIFLOXACINO 3MG/ML +10 MG/ML SUS - FRASCO COM 6 ML	FRS	60	ALLERGAN	R\$ 53,41	R\$ 3.204,60
16	ACETILCISTEINA 600MG - CAIXA COM 16 SACHE/5G	CX	100	PRATI	R\$ 26,39	R\$ 2.639,00
19	ÁCIDO ASCÓRBICO 1G - CAIXA COM 10COMP	CX	25	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,96	R\$ 174,00
20	ACIDO FOLICO - 5 MG	COMP.	7000	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 700,00
25	ACIDO VALPRÓICO 250MG - CAIXA COM 50COMP	CX	50	BIOLAB	R\$ 17,86	R\$ 893,00
27	ACIDO VALPROICO 50MG/ML - FRASCO COM 100ML	CX	60	HIPOLABOR	R\$ 6,80	R\$ 408,00
30	AESCLUS HIPPOCASTANUM - CAIXA COM 45COMP	CX	20	MAKROFARMA	R\$ 17,38	R\$ 347,60
31	ALBENDAZOL - 40 MG/ML	FR.	50	PRATI	R\$ 1,84	R\$ 92,00
32	ALDACTONE 50MG	COMP	1800	PFIZER	R\$ 1,38	R\$ 2.484,00
33	ALENDRONATO DE SODIO - 10 MG	COMP.	1000	UCI FARMA	R\$ 0,50	R\$ 500,00
35	ALOPURINOL - 100 MG	COMP.	3000	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 270,00
36	ALOPURINOL - 300 MG	COMP.	3000	PRATI	R\$ 0,24	R\$ 720,00
41	AMBROXOL 3MG/ML PED XPE – FRASCO COM 120ML	FRS	100	HIPOLABOR	R\$ 2,48	R\$ 248,00
42	AMBROXOL 6MG/ML ADU XPE – FRASCO COM 120ML	FRS	100	FARMACE	R\$ 2,11	R\$ 211,00
49	AMOXICILINA TRIHIDRATADA+CLAVULANATO DE POTASSIO 400/57MG/5ML - FRASCO COM 100ML	FRS	150	GLAXO	R\$ 32,40	R\$ 4.860,00
51	AMOXICILINA TRIHIDRATADA+CLAVULANATO DE POTASSIO 875/125MG - CAIXA COM 14COMP	CX	150	E.M.S	R\$ 43,08	R\$ 6.462,00
54	ATENOLOL - 100 MG	COMP.	1500	VITAPAN	R\$ 0,12	R\$ 180,00
55	ATENOLOL - 50 MG	COMP.	1500	VITAPAN	R\$ 0,04	R\$ 60,00
56	ATENOLOL+BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG + 50 MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	BIOSINTETICA	R\$ 67,36	R\$ 3.368,00
57	ATORVASTATINA - 10 MG	COMP.	1800	GERMED	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00
58	ATORVASTATINA - 20 MG	COMP.	1800	GERMED	R\$ 1,20	R\$ 2.160,00
65	AZITROMICINA 900MG SUSP - FRASCO COM 22,5ML	FR	150	PRATI	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00
67	BAMIFILINA 300MG	COMP	3000	FARMALAB	R\$ 1,26	R\$ 3.780,00
70	BESILATO DE ANLODIPINO - 5 MG	COMP.	1500	VITAPAN	R\$ 0,08	R\$ 120,00
73	BETAISTINA 24MG	COMP	20000	BIOSINTETICA	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
79	BRIMONIDINA - 2 MG/ML - FRASCO DE 5 ML	FR.	50	BIOSINTETICA	R\$ 22,15	R\$ 1.107,50
84	BROMETO DE IPRATROPIO - 0,25 MG/ML - (EQUIVALENTE A 0,202 MG/ML DE IPRATROPIO)	FR.	60	HIPOLABOR	R\$ 1,50	R\$ 90,00
87	BUDESONIDA - 200 MCG - (CAPSULA INALANTE)	FR.	50	BIOSINTETICA REFIL	R\$ 32,41	R\$ 1.620,50
88	BUDESONIDA - 400 MCG - (CAPSULA INALANTE)	FR.	50	BIOSINTETICA REFIL	R\$ 55,10	R\$ 2.755,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 18 de 22

92	CALCIO CITRATO MALATO+VIT. D3 250+2,5MG	COMP	7500	BIONATUS	R\$ 0,80	R\$ 6.000,00
93	CALCITRIOL - 0,25 MCG	COMP.	1800	GERMED	R\$ 2,26	R\$ 4.068,00
94	CANDESARTANA 16MG	COMP	1800	NOVA QUIMICA	R\$ 1,27	R\$ 2.286,00
95	CANDESARTANA 8MG	COMP	1800	NOVA QUIMICA	R\$ 1,27	R\$ 2.286,00
96	CANDESARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 16MG+12,5MG- CAIXA COM 30COMP	CX	20	NOVA QUIMICA	R\$ 23,70	R\$ 474,00
98	CARBAMAZEPINA - 400 MG	COMP.	9000	TEUTO	R\$ 0,25	R\$ 2.250,00
102	CARBONATO DE CALCIO 500 MG	COMP.	5000	BIONATUS	R\$ 0,12	R\$ 600,00
106	CARBOXIMELCELOUSE SODICA+ GLICERINA- FRASCO COM 15ML	FRS	90	ALLERGAN	R\$ 49,69	R\$ 4.472,10
108	CARVEDILOL - 12,5 MG	COMP.	1800	BALDACCI	R\$ 0,24	R\$ 432,00
116	CETOCONAZOL 200MG	COMP	1000	PRATI	R\$ 0,22	R\$ 220,00
121	CETOPROFENO 20M/ML - FRASCO COM 20ML	FRS	100	TEUTO	R\$ 4,20	R\$ 420,00
122	CETOPROFENO 50MG	COMP	1800	MEDLEY	R\$ 0,53	R\$ 954,00
125	CICLOBENZAPRINA 10MG	COMP	1500	NOVA QUIMICA	R\$ 0,45	R\$ 675,00
126	CICLOBENZAPRINA 5MG	COMP	1500	NOVA QUIMICA	R\$ 0,39	R\$ 585,00
129	CILOSTAZOL 50 MG	COMP	3000	EUROFARMA	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
131	CINARIZINA 25MG	COMP.	1500	NEO QUIMICA	R\$ 0,18	R\$ 270,00
132	CIPROFIBRATO 100MG	COMP	1500	NEO QUIMICA	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00
135	CLARITROMICINA - 500 MG	COMP.	800	MEDLEY	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00
139	CLONAZEPAM 2,5MG - FRASCO COM 20ML	FRS	100	HIPOLABOR	R\$ 3,90	R\$ 390,00
144	CLOR SERTRALINA 100MG	COMP	1500	NEO QUIMICA	R\$ 2,68	R\$ 4.020,00
147	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75MG - CAIXA COM 30COMP	CX	1500	GERMED	R\$ 0,93	R\$ 1.395,00
155	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60MG - CAIXA COM 50COMP	CX	50	TEUTO	R\$ 13,58	R\$ 679,00
158	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA+MALEATO DE TIMOLOL 20MG/ML+5MG/ML- FRASCO COM 5ML	FRS	50	MERCK	R\$ 63,13	R\$ 3.156,50
163	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG - CAIXA COM 20 COMPR.	CX	70	CRISTALIA	R\$ 5,50	R\$ 385,00
166	CLORIDRATO DE METFORMINA 1G - CAIXA COM 30COMP	CX	50	MEDLEY	R\$ 13,05	R\$ 652,50
176	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG	COMP	4500	APSEN	R\$ 0,76	R\$ 3.420,00
178	CLORIDRATO DE OXICODONA 20MG - CAIXA COM 30COMP	CX	30	MUNDIPHARMA	R\$ 418,00	R\$ 12.540,00
181	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30 MG	COMP	3000	E.M.S	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00
182	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA+GLICONATO DE MAGNÉSIO 722,22 MG + 1,0 MG - CAIXA COM 30COMP	CX	150	MARJAN	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00
184	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG - CAIXA COM 30COMP	CX	70	GEOLAB	R\$ 72,08	R\$ 5.045,60
187	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100MG - CAIXA COM 10COMP	CX	50	UNIÃO QUIMICA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
192	CONCOR+HCT 10/12,5MG - CAIXA COM 30 CPS	CX	60	MERCK	R\$ 87,70	R\$ 5.262,00
195	DEPURA GOTAS - FRASCO COM 10ML	FR	100	SANOFI	R\$ 50,40	R\$ 5.040,00
202	DICLOFENACO DIETILAMONIO POMADA - TB COM 60 G	TB	60	PRATI	R\$ 5,74	R\$ 344,40
206	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 1MG - CAIXA COM 30COMP	CX	60	E.M.S	R\$ 99,15	R\$ 5.949,00
210	DIMETICONA GOTAS 15ML	UN .	70	PRATI	R\$ 1,80	R\$ 126,00
216	DIPIRONA+CAFEINA+ORFENADRINA - CX C/ 30 CPS	CX	80	PHARMASCIEN SE	R\$ 7,70	R\$ 616,00
218	DIVALPROATO DE SODIO 250MG	COMP.	6000	ZYDUS	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00
221	DORENE - 75 MG	cx	60	ACHE C/15	R\$ 32,50	R\$ 1.950,00
224	DROSPIRENONA+ETINILESTRADIOL 3 MG + 0,03 MG- CAIXA COM 21COMP	CX	60	BAYER	R\$ 46,13	R\$ 2.767,80
225	DROSPIRENONA+ETINILESTRADIOL1MG+2MG - CAIXA COM 28COMP	CX	60	BAYER	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 19 de 22

226	ENALAPRIL+HIDROCLORTIAZIDA 20/12,5 MG	COMP.	3000	TEUTO	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00
234	ESPIRONOLACTONA 100MG - CAIXA COM 30COMP	CX	60	HIPOLABOR	R\$ 15,00	R\$ 900,00
240	EZETIMIBA+SINASTATINA 10 MG + 20 MG - CAIXA COM 28COMP	CX	50	SUPERA	R\$ 68,87	R\$ 3.443,50
241	EZETIMIBA+SINASTATINA 10 MG + 40 MG - CAIXA COM 28COMP	CX	50	SUPERA	R\$ 113,11	R\$ 5.655,50
247	FERRIPOLIMALTOSE - 100MG	COMP.	4500	TAKEDA	R\$ 1,42	R\$ 6.390,00
250	FLUNARIZINA - 10MG	COMP.	3500	NEO QUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 420,00
255	FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO+ÁCIDO ASCÓRBICO - CAIXA COM 60COMP	CX	60	BIONATUS	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00
256	FOSFATO DE DEXAMETASONA+NISTATINA+SULFATO DE NEOMICINA CREM VAG- TUBO COM 60G + 10 APLIC	TB	100	MARJAN	R\$ 50,33	R\$ 5.033,00
258	FOSFATO DE SITAGLIPTINA - 50MG	COMP.	3000	MERCK	R\$ 3,32	R\$ 9.960,00
264	FUROSEMIDA 40MG - CAIXA COM 30COMP	CAIXA	15000	PRATI	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
265	GABAPENTINA - 300MG	COMP	9000	PRATI	R\$ 0,89	R\$ 8.010,00
266	GABAPENTINA - 400MG	COMP.	3000	TORRENT	R\$ 1,67	R\$ 5.010,00
267	GABAPENTINA 600MG - CAIXA COM 27COMP	CX	50	GERMED	R\$ 56,77	R\$ 2.838,50
270	GENFIBROZILA 900MG	CX	60	GERMED C/12	R\$ 24,68	R\$ 1.480,80
274	GLIMEPIRIDA - 2MG	COMP.	3000	CIMED	R\$ 0,22	R\$ 660,00
275	GLIMEPIRIDA 1MG - CAIXA COM 30COMP	CX	40	GERMED	R\$ 11,40	R\$ 456,00
276	GLIMEPIRIDA 4MG - CAIXA COM 30COMP	CX	80	BIOSINTETICA	R\$ 38,90	R\$ 3.112,00
286	HALURONATO DE SÓDIO 20MG/ML - FRASCO COM 2ML	FRS	40	MERCK	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00
288	HIDROCLORTIAZIDA+LISINAPRIL 20/12,5MG - CAIXA COM 10COMP	CX	30	MERCK	R\$ 65,29	R\$ 1.958,70
289	HIDROXIDO ALUMINIO XAROPE - FRASCO COM 240ML	FR	500	E.M.S	R\$ 7,83	R\$ 3.915,00
290	HIDROXIZINE - 25MG	COMP.	3000	TKS	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
291	IBUPROFENO - 400MG	COMP.	1500	NEO QUIMICA	R\$ 0,46	R\$ 690,00
292	IBUPROFENO 50MG/M- FRASCO COM 20ML	FRS	200	VITAPAN	R\$ 1,42	R\$ 284,00
293	IBUPROFENO - 600 MG	COMP.	1500	VITAPAN	R\$ 0,13	R\$ 195,00
295	INSULINA ASPARTE 100 U/ML SOL INJ - FRASCO COM 10 ML	FRS	50	NOVO NORDISK	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
296	INSULINA GLULISINA 100UI SOLUÇÃO INJETAVEL - COM 3ML	FRS	50	SANOFI	R\$ 27,32	R\$ 1.366,00
299	INSULINA NOVOMIX FLEX PEN 30 - CAIXA COM 5 UNID	CX	60	NOVO NORDISK	R\$ 251,37	R\$ 15.082,20
304	ISOVIT GLYCINE MAX - 75 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CX.	60	VITAMED	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
310	LAMOTRIGINA - 25MG	COMP.	9000	CRISTALIA	R\$ 0,54	R\$ 4.860,00
311	LAMOTRIGINA - 50MG	COMP.	9000	CRISTALIA	R\$ 0,84	R\$ 7.560,00
312	LAMOTRIGINA 50MG - CAIXA COM 30COMP	CX	40	CRISTALIA	R\$ 26,90	R\$ 1.076,00
313	LANZOPRAZOL 30MG - CAIXA COM 28 COMPR.	CX	30	LEGRAND	R\$ 50,33	R\$ 1.509,90
319	LEVOTIROXINA - 137 MCG	COMP.	600	MERCK	R\$ 0,71	R\$ 426,00
328	LISADO BACTERIANO 3,5MG - CAIXA COM 30SACHES	CX	60	TAKEDA	R\$ 120,67	R\$ 7.240,20
331	LISINAPRIL 10MG - CAIXA COM 10COMP	CX	50	TEUTO C/30	R\$ 16,18	R\$ 809,00
334	LORATADINA+SULFATO DE PSEUDOFEDRINA 5 MG + 120 MG - CAIXA COM 12COMP	CX	120	UNIÃO QUIMICA	R\$ 28,35	R\$ 3.402,00
337	LOSARTANA POTASSICA 100MG - CAIXA COM 30COMP	CX	80	PRATI	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
339	LOSARTANA POTÁSSICA+HCT - 50/12,5MG	COMP.	3000	MEDLEY	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
341	MALEATO BRONFENIRAMINA+FENILEFRINA - 12+15 MG	COMP.	1500	ACHE	R\$ 1,22	R\$ 1.830,00
343	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML - FRASCO COM 120ML	FRS	100	HIPOLABOR	R\$ 2,40	R\$ 240,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 20 de 22

345	MALEATO DE INDACATEROL 150MCG CAP PO INAL 30 + 1 INALADOR	FRS	100	NOVARTIS	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
352	MELOXICAM 7,5MG	CX	80	DELTA C/10	R\$ 9,40	R\$ 752,00
353	MESALAZINA 400MG - CAIXA COM 30COMP	CX	100	TAKEDA	R\$ 87,25	R\$ 8.725,00
354	MESALAZINA 800MG - CAIXA COM 30 COMPR.	CX	50	TAKEDA	R\$ 159,11	R\$ 7.955,50
360	MICOFENOLATO DE MOFETILA 500 MG - CAIXA COM 50COMP	CX	30	GERMED	R\$ 948,45	R\$ 28.453,50
363	MONOCORDIL 20MG - CAIXA COM 30 COMPR.	CX	300	BALDACCI	R\$ 11,62	R\$ 3.486,00
364	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG		9000	BIOSINTETICA	R\$ 0,19	R\$ 1.710,00
365	MONTELUCASTE 4 MG - CAIXA COM 30COMP	CX	80	ACHE	R\$ 58,75	R\$ 4.700,00
366	NAPROXENO 500MG - CAIXA COM 20COMP	CX	100	TEUTO	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
367	NEBILET 5MG - CAIXA COM 30 COMPR.	CX	60	BIOLAB	R\$ 62,60	R\$ 3.756,00
368	NEBIVOLOL 5MG	COMP	6000	BIOLAB	R\$ 1,88	R\$ 11.280,00
369	NEOVITE	CX.	100	BL	R\$ 125,20	R\$ 12.520,00
379	NITAZOXANIDA 500MG - COM 6COMP	CX	200	FARMOQUIMICA	R\$ 64,23	R\$ 12.846,00
381	NORFLOXACINO 400MG - CAIXA COM 14COMP	CX	200	GLOBO	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
382	OFTANE COLIRIO - FRASCO COM 10ML	FRS	80	NOVARTIS	R\$ 33,90	R\$ 2.712,00
383	OLANZAPINA 10MG- CAIXA COM 30COMP	CX	100	E.M.S	R\$ 128,43	R\$ 12.843,00
387	ORLISTATE 120MG - CAIXA COM 30COMP	CX	100	GERMED C/42	R\$ 109,20	R\$ 10.920,00
390	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG - CAIXA COM 30COMP	CX	150	E.M.S	R\$ 84,52	R\$ 12.678,00
396	PARACETAMOL 750MG - CAIXA COM 20COMP	CX	100	ZYDUS	R\$ 2,40	R\$ 240,00
404	PEPTIDEOS DE COLAGENO - CAIXA COM 30SACHES DE 11G	CX	50	SANOFI	R\$ 130,90	R\$ 6.545,00
407	PIMECROLIMO 10MG/G CREME 30G	TB	60	BIOLAB	R\$ 212,45	R\$ 12.747,00
409	PIROXICAM 20MG - CAIXA COM 15COMP	CX	30	GEOLAB	R\$ 4,15	R\$ 124,50
410	PIROXICAM BETACICLODEXTRINA 20MG - CAIXA COM 12COMP	CX	50	ACHE C/10	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
411	POLIVITAMINICO+POLIMINERAIS - CAIXA COM 30COMP	CX	150	BIONATUS	R\$ 6,00	R\$ 900,00
413	PREDNISONA 20MG - CAIXA COM 30COMP	CX	60	PRATI	R\$ 9,00	R\$ 540,00
415	PREGABALINA 75MG - CAIXA COM 30COMP	CX	60	TEUTO	R\$ 60,75	R\$ 3.645,00
416	PROMETAZINA 25MG	COMP.	16000	CRISTALIA	R\$ 0,15	R\$ 2.400,00
423	REBOXETINA 4MG - CAIXA COM 20COMP	CX	20	PFIZER	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00
425	RISEDRONATO SODIO 35 MG - CAIXA COM 4COMP	CX	20	NOVA QUIMICA	R\$ 34,85	R\$ 697,00
428	RISPERIDONA 3MG - CAIXA COM 20COMP	CX	50	UNIÃO QUIMICA	R\$ 17,00	R\$ 850,00
431	RIVAROXABANA 15MG - CAIXA COM 28 COMP	CX	100	BAYER	R\$ 218,00	R\$ 21.800,00
437	ROSUVASTATINA 10 MG	COMP	6000	SANDOZ	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00
438	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG - CAIXA COM 30COMP	CX	100	TORRENT	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
441	SAPHRIS 5MG	CX.	40	LUNDBECK	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
443	SAXAGLIPTINA 5MG - CAIXA COM 28COMP	CX	60	ASTRAZENECA	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00
444	SECNIDAZOL 1000MG - CAIXA COM 4COMP	CX	40	PRATI	R\$ 6,00	R\$ 240,00
451	SILYBUM MARIANUN 200MG - CAIXA COM 20COMP	CX	60	EUROFARMA	R\$ 75,37	R\$ 4.522,20
456	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 100MG - CAIXA COM 28 COMPR.	CX	60	WYETH	R\$ 144,00	R\$ 8.640,00
459	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	APSEN	R\$ 65,50	R\$ 3.275,00
460	SULFATO DE NEOMICINA+BACITRACINA POMADA - TUBO COM 20G	TB	200	SOBRAL	R\$ 2,50	R\$ 500,00
461	SULFATO FERROSO - CAIXA COM 50COMP	CX	150	PRATI	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
462	SULFATO FERROSO - FRASCO COM 30ML	FRS	20	HIPOLABOR	R\$ 1,90	R\$ 38,00
464	SUPLEMENTO VITAMINICO - CAIXA COM	CX	100	BIONATUS	R\$ 6,00	R\$ 600,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 21 de 22

	30COMP					
466	SYSTANE UL COLIRIO - FRASCO COM 15ML	FRS	100	NOVARTIS	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
468	TADALAFILA 5MG - CAIXA COM 28COMP	CX	50	EUROFARMA	R\$ 103,72	R\$ 5.186,00
471	TIBOLONA 2,5 MG - CAIXA COM 30COMP	CX	30	GERMED	R\$ 23,40	R\$ 702,00
472	TICAGRELOR 90MG - CAIXA COM 30COMP	CX	50	ASTRAZENECA	R\$ 130,88	R\$ 6.544,00
473	TRAMADOL - 100MG	COMP.	4500	CRISTALIA	R\$ 4,50	R\$ 20.250,00
479	VALPROATO DE SÓDIO+ÁCIDO VALPRÓICO 500MG - CAIXA COM 40COMP	CX	120	TORRENT C/30	R\$ 47,85	R\$ 5.742,00
480	VALSARTANA 160MG	COMP	3000	NEO QUIMICA	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00
482	VALSARTANA 320MG	COMP	3000	NEO QUIMICA	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
489	VARFARINA SÓDICA - 5 MG	COMP.	6000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00
493	VILDAGLIPTINA - 50 MG	COMP.	3000	NOVARTIS	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00
TOTAL						R\$ 677.930,10

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 11 de fevereiro de 2016.

DANIELA DE SOUZA LIMA
PREGOEIRA

Código Localizador: FG0SPHKU



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Terça-feira, 16 de fevereiro de 2016

Ano III | Edição nº 580

Página 22 de 22

Secretaria de Negócios Jurídicos

Atos Oficiais

Portarias

Portaria SNJ nº. 07, de 12 de fevereiro de 2016.

Designa a servidora Mirelli Cristina Roderer Calderero Bresqui para responder, durante o período de férias do Secretário dos Negócios Jurídicos, pela respectiva Secretaria.

Considerando que a Secretaria dos Negócios Jurídicos é órgão de atuação ininterrupta no âmbito das atividades praticadas pela administração do Município de Viradouro, notadamente para dar o toque de legalidade aos atos administrativos a serem praticados pelos agentes públicos;

Considerando que entre os dias 15 a 19 de fevereiro de 2016 o responsável pela Secretaria dos Negócios Jurídicos estará em gozo de suas férias regulamentares;

Considerando ser necessária a investidura das atribuições do cargo de Secretário dos Negócios Jurídicos a outro servidor, durante o período de férias do servidor que ocupa tal cargo, de modo a evitar o embaraço dos trabalhos desenvolvidos pela Secretaria dos Negócios Jurídicos;

Considerando o disposto no art. 38 e Parágrafos da Lei Complementar nº. 42, de 14 de dezembro de 2010, expeço, com amparo no Decreto nº. 4.308, de 20 de maio de 2013, do Município de Viradouro, a seguinte Portaria:

Art. 1º. Fica designada a servidora Mirelli Cristina Roderer Calderero Bresqui como responsável pela Secretaria dos Negócios Jurídicos no período de 15 a 19 de fevereiro de 2016, em substituição ao servidor ocupante do cargo de Secretário dos Negócios Jurídicos.

Parágrafo único. No interregno disposto no caput, a servidora designada ficará investida nos poderes necessários ao cumprimento das atribuições afetas ao cargo de Secretário Municipal.

Art. 2º. A servidora designada terá direito à diferença

entre a remuneração de seu cargo com a do cargo de Secretário Municipal, que será paga na proporção dos dias de efetiva substituição.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor no dia 15 de fevereiro de 2016.

Registre-se e publique-se.

Viradouro/SP, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016.

JEFFERSON RENOSTO LOPES

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: I2NFW0DG

Atos Administrativos

Despacho

PROCESSO SNJ nº 54/2016

Trata-se de solicitação de parecer jurídico oriunda da Divisão de Licitação, em atenção ao pedido de realinhamento de preços, formulado pelo representante da empresa Valéria Cecília Estara - Me, referente ao Processo Administrativo nº. 110/2015, objeto do Pregão Presencial nº. 024/2015.

Desta forma, encaminhe-se o expediente ao seguimento "Licitações, Contratos e Congêneres-LCC" para que o responsável se manifeste quanto à possibilidade do pedido, observando-se as normas da Ordem de Serviço SNJ nº 018/2013.

Viradouro/SP, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016.

Ariane de Carvalho Masson

Diretora da Divisão Jurídica

Código Localizador: BNL7A27H